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MIGENA LASKA 

Eksperienca Profesionale 

Pozicioni/funksioni aktual 

GJYQTARE – pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, Dhoma Penale/ Seksioni për të Miturit 

 

Nga data 06.03.2023 – e në vazhdim 

GJYQTARE për MEDIAN - pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, e caktuar me vendimin Nr. 101, 

datë 06.03.2023 të Këshillit të Lartë Gjyqësor 

 

10.03.2023 - LEKTORE, në kuadër të trajnimeve vazhduese pranë 

Shkollës së Magjistraturës Tiranë, tema e trajnimit: “Parashkrimi i 

ekzekutimit të dënimeve penale – neni 68 i Kodit Penal” 

 

13/06/2019 - 16/09/2019 – 17/09/2019  

Certifikatë: Trajnim për Magjistratët Udhëheqës - Shkolla e Magjistraturës, 

SSR, EURALIUS, Tiranë (Shqipëri) 

 

22/05/2019 – 22/05/2019 

Certifikatë: “Marrëdhëniet e gjykatës me publikun dhe median.” 

Shkolla e Magjistraturës, Tiranë (Shqipëri) 

 

28.06.2018 

Certifikatë: “Raporti i gjykatës me median. Roli i magjistratit të shtypit në 

balancimin e interesit të palëve në proces dhe interesit publik për të marrë 
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informacion. Kufijtë etikë dhe profesionalë.”  

Këshilli i Europës, Shkolla e Magjistraturës, Tiranë (Shqipëri) 

 

Maj 2017 - Dhjetor 2019 

GJYQTARE - pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, Dhoma Civile (Civile e Përgjithshme) 

 

23.03.2017 – 24.03.2017 

Certifikatë: "Administrimi modern i gjykatave. Roli drejtues i magjistratëve 

gjatë praktikës profesionale. Trajnim për leadership-in". 

Shkolla e Magjistraturës, Tiranë (Shqipëri) 

 

20 Dhjetor 2013 – Maj 2017 

GJYQTARE - pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, Dhoma Penale/ Seksioni për të Miturit 

 

Nga viti 2017 e në vazhdim ... 

Gjyqtare Udhëheqëse – e caktuar me Vendim të Këshillit të Lartë Gjyqësor  

“Për ndjekjen e praktikës profesionale të kanditatëve për magjistratë të 

Shkollës së Magjistraturës” 

 

2014 - 2017  

Gjyqtare Udhëheqëse – e caktuar nga Kryetari i Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë: 

 Gjyqtare udhëheqëse përgjatë praktikës profesionale të Kandidatëve për 

Magjistratë në vitin e tretë të Shkollës së Magjistraturës; trajnimi 

fillestar në çështje të ndryshme gjyqësore, civile dhe penale;  

 Gjyqtare udhëheqëse për Kandidatët për Gjyqtarë/Prokurorë, përgjatë 

praktikës së kryer në vitin e dytë të Shkollës së Magjistraturës;  

 Gjyqtare udhëheqëse përgjatë praktikës së kryer në Gjykatë nga studentët 

e Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i Tiranës (Dhoma Penale + Civile). 
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13/12/2012 - 14/12/2015 - 2018  

Anëtare e Komisionit të Etikës, e zgjedhur nga Konferenca Gjyqësore 

Kombëtare  Mbledhja e Përgjithshme, në dy mandate  

 Mandati i parë, në mbështetje të Vendimit nr. 4., datë 13.12.2012;  

 Mandati i dytë, në mbështetje të Vendimit nr. 47, datë 14.12.2015. 

  

4 Tetor 2007 – 20 Dhjetor 2013 

GJYQTARE - Dhoma Penale & Civile - Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Kurbin 

4 Tetor 2006 – 4 Tetor 2007 

GJYQTARE - Dhoma Penale & Civile - Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Tiranë 

Edukimi/ Formimi Akademik 

Shtator 2004 – 4 Tetor 2006 

Shkolla e Magjistraturës, Tiranë, Shqipëri 

Titulli: Magjistrat - Gjyqtare 

 

 Korrik 2004 

 Diplomuar me titullin Juriste – Fakulteti i Drejtësisë,  

 Universiteti i Tiranës 

 

     1999 – 2002 

     Studente në Fakultetin e Jurisprudencës, në Macerata, Itali. 

 

 

Migena Laska 
Gjyqtare/ Magjistrate  

Gjyqtare për Median 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 

Dhoma Penale 

Seksioni për të Miturit 

Adresa: Rruga "Jordan Misja", Tiranë 

E-mail: officeofjudge@gmail.com 


